
 
 
DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE PATRIMONIALI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261565- Fax 0161 213290 
ufficio.contratti@uniupo.it 

                                                                                            

 

 1 
 

Oggetto:  Procedura aperta inerente i lavori per la realizzazione del terzo lotto del Campus 
universitario, in Via Ettore Perrone n.18, Novara. Proroga termine espletamento 
incarico Commissione giudicatrice. 

 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la delibera n. 4/2016/12.1 del 27/05/2016, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato gli elaborati progettuali esecutivi inerenti i lavori per 
la realizzazione del terzo lotto del Campus universitario, in Novara, Via Ettore 
Perrone n. 18, ha autorizzato l’esperimento della procedura di gara per 
l’affidamento dei lavori, nonché ha approvato il quadro economico dell’opera; 

 
VISTO  il Decreto di autorizzazione a contrarre, Repertorio Nr. 929/2016, Prot. n. 18697 del 

23/11/2016, con il quale si stabiliva di esperire la gara di appalto per l’affidamento 
delle opere suindicate nella forma della procedura aperta, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 95 del D. Lgs. 50/2016, nonché si 
approvavano il bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati; 

 
VISTO  il Decreto, Repertorio Nr. 945/2016, Prot. n. 19032 del 29/11/2016, con il quale 

sono stati modificati i documenti di gara approvati con il Decreto sopraindicato; 
 
DATO ATTO che i suddetti provvedimenti sono stati pubblicati, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 29, comma 1, del Codice, sul sito dell’Ateneo (www.uniupo.it/bandi di gara 
e appalti/lavori), rispettivamente in data 24/11/2016 e in data 30/11/2016; 

 
VISTO  il Decreto, Repertorio Nr. 5/2017, Prot. n. 291 del 11/01/2017 (pubblicato sul sito 

dell’Ateneo in data 12/01/2017), con il quale è stato rettificato l’Art. 5 del 
Disciplinare di gara e sono stati prorogati i termini di gara, mediante pubblicazione 
di Avviso di rettifica; 

 
CONSIDERATO che, in data 06/03/2017, ore 12.00, sono scaduti i termini per la presentazione 

delle offerte; 
 
DATO ATTO che sono pervenute N. 40 (quaranta) offerte, di cui N. 38 (trentotto) in tempo utile; 
 
VISTO il Decreto, Repertorio Nr. 212/2017, Prot. n. 3856 del 10/03/2017 (pubblicato sul 

sito dell’Ateneo in data 10/03/2017), con il quale è stato nominato il Seggio di gara 

Prot. n. 0011226 del 07/07/2017 -  Rep. n.  765/2017 [UOR: SI000045 - Classif. IX/2]

http://www.uniupo.it/bandi


 
 
DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE PATRIMONIALI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261565- Fax 0161 213290 
ufficio.contratti@uniupo.it 

                                                                                            

 

 2 
 

per la verifica della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori 
economici partecipanti; 

 
VISTO il Decreto, Repertorio Nr. 287/2017, Prot. n. 4911 del 27/03/2017, con il quale sono 

stati ammessi alla procedura di gara N. 38 (trentotto) operatori economici ed esclusi 
N. 2 (due) operatori economici, per le motivazioni indicate nei verbali di gara ivi 
allegati (pubblicato sul sito dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016); 

 
VISTO il Decreto Repertorio Nr. 335/2017, Prot. n. 5647 del 06/04/2017, con il quale è 

stata nominata la Commissione giudicatrice (pubblicato sul sito dell’Ateneo, 
unitamente ai curricula dei suoi componenti in data 06/04/2017) preposta alla 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche, nonché alla formulazione della 
proposta di aggiudicazione, con la seguente composizione: 
- Ing. Vincenzo Bruno, Responsabile della S.S. Manutenzioni S.C. Tecnico 

Patrimoniale dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria Maggiore della Carità di 
Novara, in qualità di Presidente; 

- Arch. Franco Marzocca, Dirigente Ambiente e Protezione Civile del Comune di 
Novara, in qualità di Componente; 

- Ing. Junior Marco SETTE, Responsabile della Manutenzione e Gestione Tecnica 
degli Immobili di Vercelli, presso il Settore Risorse Patrimoniali – Divisione 
Risorse dell’Università, in qualità di Componente; 

 
DATO ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, è stato assegnato alla Commissione 

giudicatrice un termine di 90 (novanta) giorni, decorrenti dalla data del suddetto 
Decreto, con possibilità di proroga per giustificati motivi; 

 
ATTESA la complessità e il rilevante numero di offerte tecniche da esaminare, che ha 

comportato, per la Commissione giudicatrice, il protrarsi dei lavori e la conclusione 
di tale fase in data 04/07/2017; 

 
DATO ATTO che è necessario prorogare di ulteriori 90 (novanta) giorni il termine assegnato alla 

Commissione, giunto a scadenza in data 06/07/2017, al fine di consentire alla 
medesima di concludere le operazioni di gara; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento di proroga sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo, ai 

sensi della normativa vigente; 
 



 
 
DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE PATRIMONIALI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261565- Fax 0161 213290 
ufficio.contratti@uniupo.it 

                                                                                            

 

 3 
 

VISTO il D.D.A. Repertorio n. 168/2009 del 25.02.2009, con il quale l’Ateneo ha provveduto 
a nominare, quale Ufficiale Rogante dell’Ateneo, la Dott.ssa Anna Maria FORMIGLIO; 

 
ATTESO che i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione giudicatrice e 

all’Ufficiale Rogante dell’Ateneo sono stati determinati con il citato Decreto 
Repertorio Nr. 335/2017, Prot. n. 5647 del 06/04/2017; 

 
VISTA  la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 

2014, sugli appalti pubblici; 
 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modificazioni e integrazioni, per le parti 

ancora in vigore; 
 
VISTO il D. Lgs.30.03.2001 n. 165; 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università; 
 

 

DECRETA 

 

 

1. di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento, di ulteriori 90 (novanta) giorni, il termine assegnato alla Commissione 
giudicatrice con Decreto Repertorio Nr. 335/2017, Prot. n. 5647 del 06/04/2017, al fine di 
consentire alla medesima di concludere le operazioni di gara inerenti i lavori per la 
realizzazione del terzo lotto del Campus universitario, in Via Ettore Perrone n.18, Novara. 
 

 
        IL DIRETTORE GENERALE 

                      (Prof. Andrea TUROLLA) 

 

 

 

 

 

 

"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii." 
 


		2017-07-07T11:51:34+0200
	IT
	Andrea Turolla




